1261 ش./ 1882 م. و پروژۀ تونی گارنیه برای شهر صنعتی
و بافت مجدد لندن پس از جنگ جهانی دوم، نشئت و ریشه
یافته بود. پس از طرح جامع تهران، لرد لولین دیویس، طراح
شهرهای واشینگتن، و میلتون کنیس در بریتانیا با الگوی شبکۀ
خیابان ها، یک طرح مرکزیت خطی-اداری برای تهران طراحی
و پیشنهاد کرد« )مدنی پور، 1381 ،340(.